
석유화학, 수출호조세 회복
9 6년1 0월 3대부문 19% 증가 … 가동률도 9 5 %로 상승

중국시장의 회복과 함께 석유화학제품 수출이 호조를 보이고 있다.

석유화학공업협회가 집계한 석유화학제품 수급동향에 따르면 합성수지, 합섬원료, 합성고무 등 석유

화학 3대부문의 1 0월중 수출은 3 3만3 4 0 0톤으로 전년동월대비 19% 늘어났다.

수출호조와 함께 3대부문의 내수판매

도 되살아나 9 5년1 0월에 비해 17% 늘

어난 6 1만6 8 0 0톤을 기록했다.

수출 및 내수판매 호조로 3대부문의

가동률은 전년동월대비 10%P 높아진

9 5 %를 기록했다.

합성수지 수출은 2 7만9 0 0 0톤으로 전년

동기대비 19% 증가했다.

합성수지는 중국, 동남아 등이 본격적

인 성수기로 들어선데다 미국의 경기

호조 및 유럽의 경기회

복 조정에 따른 잉여물

량의 아시아지역 유입

감소, 10월중 정기보수

집중으로 인한 수급불균

형 등으로호조세가지속

되고 있다.

LDPE 수출은 공급물량

이 부족한 가운데 수요

가 급증, 전년동기대비

13.8% 늘어난 4만9 4 0 0톤, HDPE는 38% 늘어난 5만9 6 0 0톤, PP도 13% 증가한 9만톤을 기록했다.

PVC 수출도 전년동월대비 38% 증가한 2만2 1 0 0톤을 기록했다.

P S는 전년동월대비 7% 줄어든 3만1 0 0 0톤에 머물었고, ABS는 44% 늘어난 2만6 3 0 0톤을 기록했다. 
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제품명
생 산 국내판매 직 수 출

L D P E

H D P E

P  P

P  S

A B S

P V C

합 계

103.7
82.7

136.8
80.0
44.0
78.0

525.3

101.8
119.7
149.9
81.4
50.5
92.5

595.7

-1.8
44.7
9.6
1.7

14.7
18.6
13.4

55.5
58.8
60.7
44.3
19.8
65.0

304.0

53.1
61.9
70.4
52.2
21.7
74.7

334.1

-4.2
5.2

16.1
18.0
9.8

14.9
9.9

43.4
43.2
80.2
33.3
18.3
16.0

234.4

49.4
59.6
90.8
30.9
26.3
22.1

279.0

13.8
37.8
13.2
-7.2
44.2
38.0
19.0

합성수지의 생산·출하현황

(단위 : 1000M/T, %)

1 9 9 5 . 1 0 1 9 9 6 . 1 0 증감률 1 9 9 5 . 1 0 1 9 9 6 . 1 0 증감률 1 9 9 5 . 1 0 1 9 9 6 . 1 0 증감률

구 분

에틸렌

합성수지

합섬원료

합성고무

3대부문계

325.4
595.7
278.7
35.0

909.5

13.4
13.4
19.8
47.0
16.3

△8.2
6.8
4.9

△0.8
5.9

86
87
80

103
85

102
88
87

124
89

101
86
87

107
87

93
92

102
91
95

석유화학제품생산및 가동률 추이

(단위: 1000M/T, %)

수량 전년동기 전월대비 1 9 9 5 . 1 0 1 9 9 6 . 8 1 9 9 6 . 9 1 9 9 6 .1 0

생 산 가동 률

구 분
국내판매 수 출 출하계

에틸렌

합성수지

합섬원료

합성고무

3대부문계

322.8
334.1
263.8
18.9

616.8

27
10
28
28
17

△1
1 1
1 2
2 7
1 2

2 1 . 0
2 7 9 . 0
3 5 . 3
1 9 . 0

3 3 3 . 4

△5 2
1 9

△9
1 4 2
1 9

△1 3
1

△4 6
3 0

△7

3 4 3 . 7
6 1 3 . 1
2 9 9 . 1
3 7 . 9

9 5 0 . 2

1 6
1 4
2 2
6 7
1 8

△2
6

△1
2 8
5

석유화학제품출하추이

(단위: 1000M/T, %)

수 량 전년동기 전월대비 수 량 전년동기 전월대비 수 량 전년동기 전년대비




